СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
КИЧКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

              от  21.05. 2021 № 6
«Об исполнении бюджета сельсовета за  1 квартал 2021 года»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 20 Устава МО Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов

р е ш и л:

 1. Принять решение Совета депутатов муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкий  район «Об исполнении бюджета  за 1 квартал 2021 года»
2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета   за 1 квартал 2021 года»                                   согласно Пояснительной записке к Отчету об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.
Председатель Совета депутатов                            В.В.Ланге
Глава сельсовета                                                     Л.А.Кретинина
Разослано: администрации района, Переволоцкому РАЙФО, в дело, прокурору.

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 1 квартал 2021 года

	КОДЫ

	Форма по ОКУД

	0503160

	на 1 апреля 2021 г.

	Дата

	01 .04 2021 г.

	Главный распорядитель, распорядитель,

	получатель бюджетных средств, главный администратор,

	администратор доходов бюджета,
	по ОКПО

	55703562

	главный администратор, администратор

	источников финансирования

	дефицита бюджета
	Администрация муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области
	Глава по БК

	607

	Наименование бюджета
	Сельское поселение Кичкасское

	(публично-правового образования)

	по ОКТМО

	53637419000

	Периодичность: годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ

	383

	Раздел 1 «Организационная структура субъекта бюджетной отчетности
Администрация муниципального образования Кичкасский  сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области   ИНН 5640006183 КПП 564001001
Юридический адрес: 461293, Оренбургская область, Переволоцкий р-н, с. Кичкасс , ул.Ленинская  д.21 а
Основные виды деятельности: деятельность органов местного самоуправления поселковых и сельских населенных пунктов.

Администрация Кичкасского сельсовета является исполнительно-распорядительным органом поселения и действует на основании Устава. Администрация Кичкасского сельсовета является главным администратором доходов, главным распорядителем бюджетных средств,

главным администратором доходов, расходов, источников финансирования дефицита бюджета, с присвоением кода главного администратора  607 . Лицевые счета (основной) 02533006670.

Сведения об основных направлениях деятельности представлены в таблице №1 Пояснительной записке. Численность населения на 01.01.2021г составляет фактически  1 322 человек.
Администрация Кичкасского сельсовета занимается решением вопросов местного значения и действует на основании Устава, формирует, утверждает, исполняет бюджет поселения, устанавливает, отменяет местные налоги, занимается организацией элетро- тепло- водоснабжения населения, содержанием дорог поселения, кладбищ, мостиков, благоустройством сел.
Обеспечивает первичные меры пожарной безопасности, создает условия для обеспечения населения услугами связи, торговли, организацией досуга.

 Руководителем  администрации  является  глава МО – Кретинина Лариса Александровна работает   с   21.03.2018г.

 Обязанности  главного бухгалтера исполняет ведущий специалист  Тищенко Марина Григорьевна, работает с 06.04.1992г. (таблица №1,ф.0503161)
Администрация единственный получатель бюджетных средств и подведомственных учреждений не имеет.

	Раздел 2 «Результаты деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Финансовые и хозяйственные операции по ведению учета осуществляются в соответствии с бюджетным кодексом и действующей в учреждении учетной  политикой.  Основные виды деятельности: деятельность органов местного самоуправления поселковых и сельских населенных пунктов. Основными средствами администрация обеспечена полностью. Материальные ценности поступают своевременно. Нарушений по расходованию бюджетных средств нет
В штате администрации состоит 5 человек (  по 0104 «Управление» - 4 чел.)

	Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной отчетности»
Согласно ст.1 Решения №21 от 30.12.2020г «О бюджете МО Кичкасский сельсовет   на очередной финансовый 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» утверждены доходы и расходы  на 2021год в сумме     6700500  руб., на 2022 год -8596500 руб., на 2023 год – 6412600 руб.
Решения от   от  10.02.2021  года  № 30«О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов от 30.12.2020г № 21»«О бюджете муниципального образования Кичкасский сельсовет на 2021 год   и на плановый период 2022 и 2023 годов»

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кичкасский сельсовет на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов – 6 697 200  рублей

2) общий объем расходов – 6 743 273,08 рублей

3) прогнозируемый дефицит бюджета МО  -46073,08 рублей

4) верхний предел муниципального внутреннего долга МО Кичкасский сельсовет на 1 января 2021 года – 0,0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0  рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 - 2023 годы в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2022 год – 8 593 000 рублей, на 2023 год – 6 408 800рублей;

2) общий объем расходов на 2022 год – 8 593 000рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 162 400 рублей, на 2023 год – 6 408 800рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 315 300 рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2022 год - 0,0  рублей, на 2023 год – 0,0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кичкасского сельсовета на 1 января 2022 года - 0,0  рублей, на 1 января 2023 года - 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года -  0,0  рублей, на 1 января 2023 года - 0,0  рублей.

	 За  2020 год   поступило доходов на сумму 1 948 096,17 руб. –29% от плановых назначений 6 697200,00
по КБК 182 1010203001 01 0000 110 при плане -21000,00 поступило -269,78 – 1,28% поступление по распределению УФК

	-по коду 182 10503010 01 1000 110 при плане 600 000,00 поступило 615615,00– 102,6% -единый сельхозналог уплачен налог  прошлого года.

по КБК 182 1 06 1030 10 0000110  при плане 183 000,00  поступило 1826,99-    1% по данным налоговой инспекции перераспределение налога.

	-по КБК 182 1 06 06033 10 0000110 при плане 83 000,00  поступило -26555,00 рублей, -31,99%по данным налоговой инспекции.
-по КБК 182 1 06 06043 10 0000110  при плане 509 000,00 поступило 11117,68 – 2,18% по данным налоговой инспекции.

-по КБК  607 10804020 011000 110  при плане 3000,00 поступило 0 -     0%   нет нотариальных действий.

  Расходная часть - исполнено 1654877,75  при плане 6743273,08 – 24,54%

607 0111 3104100050  870 резервный фонд 1 000,00 – не было необходимости для использования.
607 0106 7700010020 540 счетная плата - план 2 кв.

607 0113 3102870030540 передача полномочий в сфере архитектуры -план 3 кв

607 0113 3103570800 540 ДНД план 2 кв
607 0409 3100892010 244 223 – Дорожный фонд план- 396073,08- исполнено 24834,98 – 6,27%  оплата электроэнергии  согласно выставленным счетам фактурам.
607 0409 3100490770 244 225 – Дорожный фонд план- 462800- исполнено 49438,00 – 10,68%  оплата   согласно выставленным счетам фактурам.
607 0801 3101390240 – Мероприятия в сфере культуры 13300,00 выполнено  0% отменены мероприятия в связи с пондемией.
Заполнена Ф.0503164

	В имущество казны: переданное по договору в безвозмездное пользование   3 012 098,00.   Земля   5 252 984 рубля В непроизводственные активы в составе казны - земля  12088132,00 рубля.

 Основные средства составили 164 808,68 рубля,    на забалансовом счете 021 основные средства в эксплуатации 2 570 176,95 рублей

	Раздел 5 «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» На оплату услуг связи, интернета 2290,00
 Бюджетный учет ведется, руководствуясь Бюджетным процессом и утвержденной учетной политикой. Оприходование  основных средств проводится по первоначальной стоимости, а материальных запасов по фактической стоимости. Проводится предварительный контроль по соответствию заключенных договоров объемам бюджетных ассигнований. Текущий контроль - проверка остатка денежных средств на лицевых счетах на основании выписок казначейства. Последующий контроль - проверка соответствия перечня полученных и оплаченных товаров, работ и услуг. Проведена инвентаризация имущества и финансовых обязательств ( в том числе забалансовых счетов) распоряжение № 26-р от 30.12.2020г расхождений и недостачи не выявлено.
Ведется учет поступлений налогов и разъяснительная работа с налогоплательщиками.
Формы   0503175,0503173 сведений не имеют и к отчету не приложены.

	Руководитель

Кретинина  Лариса Алексчандровна

Руководитель планово-

экономической службы

Тищенко Марина Григорьевна

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Тищенко Марина Григорьевна

(подпись)

(расшифровка подписи)

	Таблица №1

	Сведения об основных направлениях деятельности

	Наименование цели деятельности

	Краткая характеристика

	Правовое обоснование

	1

	2

	3

	Муниципальное образование

	Решение вопросов местного значения.

	Устав

	Таблица №2

	Сведения о мерах по повышению эффективности
расходования бюджетных средств

	Принятые меры

	Распорядительный документ

	Результаты принятых мер

	наименование
	номер
	дата

	1

	2
	3
	4

	5

	Таблица №3

	Сведения об исполнении текстовых статей
закона (решений) о бюджете

	Содержание статьи закона (решения) о бюджете

	Результат исполнения

	Причина неисполнения

	1

	2

	3

	Ст 1 по расходам в сумме

6743273,08рублей

	16548770,75

	ст.8 межбюджетные трансферты  в сумме 3 600100,00   рублей

	1106855,74

	Ст.1 по доходам в сумме                            6 697200,00 рублей

	1348096,17

	Таблица №4

	Сведения об особенностях ведения бюджетного учета

	Наименование объекта учета
	Код счета бюджетного учета

	Характеристика метода оценки и момент отражения операции в учете

	Правовое обоснование

	1
	2

	3

	4

	Материалы
	10500000

	по фактической стоимости на дату приобретения

	учетная политика

	Основные средства
	10100000

	по первоначальной стоимости на дату приобретения

	учетная политика

	Таблица №5

	Сведения о результатах мероприятий внутреннего контроля

	Тип контрольных мероприятий

	Наименование мероприятия

	Выявленные нарушения

	Меры по устранению выявленных нарушений

	1

	2

	3

	4

	Текущий контроль

	Проверка соответствия остатков денежных средств на лицевых счетах администрации

	 нет

	Таблица №6

	Сведения о проведении инвентаризаций

	Проведение инвентаризации
	Результат инвентаризации

	Меры по устранению выявленных нарушений

	причина

	дата
	приказ о проведении
	код счета бухгалтерского учета
	сумма, руб.

	номер
	дата

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	7

	в связи с годовой отчетностью

	30.12.2020
	26-р
	29.12.2020
	10100000

	расхождений нет

	Таблица №7

	Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий

	Дата проверки
	Наименование контрольного органа

	Тема проверки

	Результаты проверки

	Меры по результатам проверки

	1
	2

	3

	4

	5